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Varia & Münzen
Münzen.................................. Los 2000 bis 2173
Medaillen............................... Los 2174 bis 2195
Orden..................................... Los 2196 bis 2207

Aktien / Banknoten................ Los 2208 bis 2228
Notgeld................................... Los 2229 bis 2270
Varia....................................... Los 2271 bis 2288

ALLE WELT | MÜNZEN

2000 ANTIKE, 380 v.Chr.-600 n.Chr. (ca.), Sammlung von diversen antiken Münzen, darunter u.a. Alt-
Griechenland und sehr viel Römisches Reich mit etlichen verschiedenen Kaisern. (K) 250,-

2001 1987-94, Sammlung nur verschiedener ”ECU”-Sondermünzen der Länder Andorra, Belgien, 
Deutschland, Frankreich, Gibraltar, Großbritannien, Irland, Luxemburg, Niederlande, Portugal, 
Spanien und Sao Thome. Fast ausschließlich Silbermünzen und meist noch in der originalen 
Verpackung, wie von den verschiedenen Versandhändlern geliefert. Sehr hoher Einstandspreis! (K) PP/ST 200,-

2002 1872-2006 (ca.), Partie von diversen Umlaufmünzen aus Deutschland, Europa und Übersee. 
Enthalten sind etwa 4,7 Kilo Münzen. (K) 70,-

2003 1920-2012 (ca.), kleiner Nachlass mit u.a. modernen Kurmünzensätzen aus aller Welt, deutschen 
Medaillenbriefen und etwa 50 deutschen Notgeldscheinen. (K) 30,-

2004 1971-1981, F.A.O.-Sammlung in 2 Alben mit Münzen aus aller Welt, darunter u.a. einige Stücke aus Silber. (A2) 30,-
2005 Kleiner Posten mit Silberbriefmarken Motiv ”Hundertwasser” u. div. Medaillen. Günstig! (K) 30,-
2006 1899-1989, Partie in einem Album mit diversen Umlaufmünzen aus aller Welt und einigen 

Silbermünzen. (A) 20,-

2007 ▲ AFRIKA - ANLAGEGOLD | MÜNZEN, 2002-2005 (ca.), Partie von 3 Münzen aus 999er Gold in 
Polierter Platte mit 10 Dollar von Liberia von 2005 mit 1/2 Gramm, 3.000 Francs von Tschad ohne 
Jahresangabe mit 1/500 Unze und Somalia 50 Shilling von 2002 mit 1,2 Gramm. Das Feingewicht 
aller 3 Münzen zusammen beträgt ca. 1,77 Gramm Gold. (T) PP 60,-

2008 AFRIKA | MÜNZEN, 1972-2016 (ca.), Partie mit u.a. einigen Silber-Sonderprägungen von diversen 
afrikanischen Staaten. (K) 60,-

2009 AMERIKA | MÜNZEN, 1973-1997, Partie von div. Silber-Sonderprägungen mit u.a. Cuba, Dominikanischer 
Republik 100 Pesos von 1988 und 1989, Mexico, Panama 20 Balboas von 1973, 1974 und 1978. Des 
Weiteren sind noch einige Umlaufmünzen von diversen amerikanischen Staaten enthalten. (K) 250,-

ASIEN | MÜNZEN

2010 1958-2002 (ca.), Partie mit u.a. Silber-Sonderprägungen von Korea, Mongolei und einigen anderen 
Ländern sowie mit Umlaufmünzen von diversen asiatischen Staaten. (K) 100,-

2011 Partie mit u.a. 4 gefälschten chinesischen 5 Unzen-Medaillen (kein Silber), diversen modernen 
farbigen chinesischen Medaillen mit Tiermotiven und einem japanischem Wandteller (Durchmesser 
ca. 25 cm) mit Abbildung einer japanischen Gebirgslandschaft. (K) 50,-

2012

P 2012 AUSTRALIEN / OZEANIEN | MÜNZEN, 1980, kleine Mappe mit 2 Sonderprägungen aus 500er Gold 
zum ”Südpazifik-Kunstfestival”. Enthalten sind 100 Kina von Papua-Neuguinea und 100 Dollar von 
den Salomon-Inseln. Das Feingewicht beider Münzen zusammen beträgt ca. 7,74 Gramm Gold. (T) PP 270,-

2013 ▲ AUSTRALIEN / OZEANIEN - ANLAGEGOLD | MÜNZEN, 1994-2011, Partie von 4 Münzen aus 
999er Gold in Polierter Platte mit Fiji 10 Dollar von 2003, Niue 25 Dollar von 1994, Palau 1 Dollar 
von 2011 und Tuvalu 1 Dollar von 2009. Das Feingewicht aller 4 Münzen zusammen beträgt ca. 
3,48 Gramm Gold. (T) PP 120,-

BRITISH COMMENWEALTH | MÜNZEN

2014 1975-2019, Partie verschiedener Commenwealth-Staaten in Ozeanien mit diversen Silber-
Sonderprägungen von u.a. Cook-Inseln, Fiji mit 50 Dollar von 2013, Niue, Salomon-Inseln, Samoa 
mit 25 Tala von 1986 und 1987 sowie Tonga. (K) 200,-

2015 1906-2008, Partie der Commenwealth-Staaten in Europa mit u.a. Gibraltar, Großbritannien, 
Insel Man, Malta und Zypern. Enthalten sind u.a. etliche Silber-Sonderprägungen und diverse 
Umlaufmünzen. Der Hauptwert liegt nach 1980. (K) 100,-
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2016 1964-2002 (ca.), Partie der Commenwelth-Staaten in Amerika mit u.a. diversen Silber-

Sonderprägungen verschiedener Karibikstaaten, darunter 100 Dollar von Jamaica von 1992. (K) 70,-
2017 1947-2017, Partie verschiedener Commenwealth-Staaten in Afrika mit u.a. einigen Silber-

Sonderprägungen und diversen Umlaufmünzen. (K) 40,-
2018 1979-2005 (ca.), Partie der Commenwealth-Staaten in Asien mit u.a. Bhutan, Indien und Malediven. 

Enthalten sind u.a. diverse Umlaufmünzen und einige Siber-Sonderprägungen. (K) 30,-

AUSTRALIEN | ÜBERSEE

2019 2006, ”Elizabeth II.” 4 Dollars-Sonderprägung ”Fußball-Weltmeisterschaft” aus Gold in Polierter Platte. (T) PP 100,-
2020 1989-2019, Partie mit u.a. 14 Stück der 1 Dollar-Sonderprägungen mit jeweils einer Unze Silber. Die 

Erhaltung ist überwiegend Polierte Platte. (K) PP 150,-

2021 CHINA | ÜBERSEE, 1900-2018 (ca.), Partie mit u.a. etwas Alt-China und Macau sowie mit 25 Stück der 
10 Yuan-Silber-Sonderprägungen der Volksrepublik jeweils in Polierter Platte darunter 14 Panda. (K) 250,-

CHINA - VOLKSREPUBLIK | ÜBERSEE

2022 1982, 1 Yuan-Sonderprägung ”Fußball-Weltmeisterschaft” aus Bronze in Polierter Platte im Blister. 
Die Auflage beträgt nur 20.000 Stück. (M) PP 60,-

2023 1982, 25 Yuan-Sonderprägung ”Fußball-Weltmeisterschaft” aus 800er Silber in Polierter Platte im 
Blister. Die Auflage beträgt nur 40.000 Stück. (M) PP 50,-

2024 1982, 25 Yuan-Sonderprägung ”Fußball-Weltmeisterschaft” aus 800er Silber in Polierter Platte im 
Blister. Die Auflage beträgt nur 40.000 Stück. (M) PP 50,-

2025    2026    
P 2025 1994, 100 Yuan-Sonderprägung ”Olympische Spiele” aus 333er Gold in Polierter Platte. Die Auflage 

ist nur 5.000 Stück. (T) PP 250,-
P 2026 2013, 50 Yuan-Sonderprägung ”Panda” aus 999er Gold in Polierter Platte. Das Feingewicht der 

Münze ist 1/10 Unze Gold (3,11 Gramm). (T) PP 180,-

2027 ▲ COOK INSELN - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 1990-1995, Partie von 2 Sonderprägungen aus 
999er Gold in Polierter Platte mit 20 Dollar ”Erster Mann auf dem Mond” von 1995 und 25 Dollar 
”Tiger” von 1990. Das Feingewicht beider Münzen zusammen beträgt ca. 2,45 Gramm Gold. (T) PP 80,-

2028 ▲ KANADA - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 2004-2005, Partie von 2 Münzen aus 999er Gold in 
Polierter Platte mit 50 Cents von 2005 und 1 Dollar von 2004. Das Feingewicht beider Müzen 
zusammen ist ca. 2,8 Gramm Gold. (T) PP 90,-

2029 KANADA | ÜBERSEE, 1936-2019, Partie mit u.a. diversen 5, 10 und 20 Dollar-Silber-
Sonderprägungen welche überwiegend in Polierter Platte sind. Der Hauptwert liegt nach 1970. (K) 200,-

2030 ▲ KASACHSTAN - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 2004, 100 Tenge-Sonderprägung ”Ancient 
Turkestan” aus 999er Gold in Polierter Platte. Das Feingewicht ist ca. 1,24 Gramm Gold. (T) PP 40,-

2031 ▲ KONGO, DR / ZAIRE - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 2003, Partie von 2 Sonderprägungen aus 
999,9er Gold in Polierter Platte. Enthalten sind 20 Francs ”Papst Johannes Paul II.” und 20 Francs 
”Kameleon”. Das Feingewicht beider Münzen zusammen beträgt ca. 2,48 Gramm Gold. (T) PP 80,-

2032 LIBERIA | ÜBERSEE, 2003, 10 Dollars-Sonderprägung ”Papst Johannes Paul II.” aus Gold in 
Polierter Platte. (T) PP 90,-

2033    2037    2038

P 2033 ▲ MALAYSIA - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 1981, 500 Ringgit-Sonderprägung ”4.Malaysischer 
Fünfjahresplan” aus 900er Gold in Polierter Platte in kleiner Mappe. Das Feingewicht beträgt ca. 
9,24 Gramm Gold. (T) PP 320,-

2034 ▲ MARIANEN INSELN - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 2004-2005, Partie von vier 5 Dollar-Sonder-
prägungen aus Gold. Enthalten sind ”World Food Program” von 2004 aus 999,9er Gold, ”Euromotiv” 
von 2005 aus 585er Gold, ”Luxemburg” von 2005 aus 999,9er Gold und ”XX. Weltjugendtag Köln” von 
2005 aus 999,9er Gold. Das Feingewicht aller 4 Münzen zusammen beträgt ca. 4,45 Gramm Gold. (T) 150,-

Münzen
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2035 ▲ MEXIKO - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 1999-2002, Partie von 2 Münzen zu je einer 1/20 Unze 999er 

Gold in Polierter Platte. Das Feingewicht beider Münzen zusammen beträgt ca. 3,12 Gramm Gold. (T) PP 100,-

2036 ▲ MONGOLEI - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 1999-2005, Partie von zwei 1.000 Tugrik-
Sonderprägungen aus 999er Gold in Polierter Platte mit 1999 ”Da Vinci” und 2005 ”Uhu”. Das 
Feingewicht für beide Münzen zusammen ist ca. 2,48 Gramm Gold. (T) PP 80,-

P 2037 NIEDERL. ANTILLEN | ÜBERSEE, 1980, ”Beatrix” 5 Gulden aus 900er Gold in Polierter Platte 
(offen). Das Feingewicht beträgt ca. 3,03 Gramm Gold. (T) PP 180,-

PANAMA | ÜBERSEE

P 2038 1979, 200 Balboas-Sonderprägung ”Panamakanal” aus 980er Platin in Polierter Platte. (T) PP 120,-
P 2039 1980, 150 Balboas-Sonderprägung ”150. Todestag von Simon Bolivar” aus 500er Gold in Polierter 

Platte in einer kleinen Mappe. Das Feingewicht beträgt ca. 3,84 Gramm Gold. (T) PP 130,-
2040 1981, 50 Balboas-Sonderprägung ”Weihnachten” aus 500er Gold in Polierter Platte in einer kleinen 

Mappe. Das Feingewicht ist ca. 2,69 Gramm Gold. (T) PP 90,-

2041 ▲ TOGO - ANLAGEGOLD | ÜBERSEE, 2006-2007, Partie von 2 Sonderprägungen aus 999,9er Gold 
in Polierter Platte. Enthalten sind 1.500 Francs ”Mozart” von 2006 und 1.500 Francs ”Nofretete” von 
2007. Das Feingewicht beider Münzen zusammen beträgt ca. 1,74 Gramm Gold. (T) PP 60,-

2039    2042    2058

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA | ÜBERSEE

P 2042 1852, ”Liberty Head” 1 Dollar aus 900er Gold in vorzüglicher Erhaltung. Das Feingewicht beträgt ca. 
1,505 Gramm Gold. (T) VZ 160,-

2043 1879-2009 (ca.), Partie mit u.a. diversen Umlaufmünzen bis hin zu 1 Dollar-Stücken, etlichen 
Quarter Dollar-Sonderprägungen und sieben 1 Dollar-Stücken mit je einer Unze Silber. (K) 100,-

2044 Partie mit einer kleinen Goldmünze ohne Jahresangabe der USA mit einem Gewicht von ca. 1,6 
Gramm und einer deutschen Medaille aus Rheingold mit Kopfbild von Präsident Kennedy auf der 
einen Seite mit einem Gewicht von ca. 0,4 Gramm. (T) 80,-

EUROPA | MÜNZEN

2045 1529-1552, Partie mit einer kleinen Silbermünze von 1552 von Mecklenburg (damals noch ungeteilt) 
und einem Solidus Pruss von 1529 von Polen jeweils in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

2046 1829-1963, Partie von 8 Münzen mit u.a. Deutschem Reich 1 Reichsmark 1926 E und 50 Pfennig 
1943 G, drei 2 1/2 Gulden-Stücken der Niederlande und 1 Rubel von Rußland von 1829. (K) VZ/SS/S 50,-

2047 NORD-EUROPA | MÜNZEN, 1952-2006 (ca.), Partie mit Umlaufmünzen von u.a. Dänemark, 
Finnland und Schweden. (K) 30,-

2048 OST-EUROPA | MÜNZEN, 1958-2009 (ca.), Partie mit u.a. Bulgarien, Polen und Ungarn. Enthalten 
sind u.a. einige Silber-Sonderprägungen, diverse Umlaufmünzen und Kursmünzensätze. (K) 50,-

2049 SÜD-EUROPA | MÜNZEN, 1920-2013 (ca.), Partie mit u.a. Griechenland, Italien, Slowenien und Türkei. 
Enthalten sind u.a. diverse Umlaufmünzen und einige Kursmünzensätze. Der Hauptwert liegt nach 1980. (K) 100,-

2050 BALTISCHE STAATEN | MÜNZEN , 1991-2015 (ca.), Partie mit u.a. diversen 2 Euro-
Umlaufmünzen und einigen Kursmünzsätzen. Der Hauptwert liegt in der Eurozeit. (K) 40,-

2051 BENELUX | MÜNZEN, 1958-2014 (ca.), Partie aller 3 Länder mit u.a. diversen Umlaufmünzen bis 
hin zur Eurozeit, ECU-Medaillen und einigen Kursmünzensätzen. (K) 100,-

2052 ANDORRA | EUROPA, 1991-2014, Partie mit u.a. sieben 10 Diners-Silber-Sonderprägungen und 
den Kursmünzensätzen von 2003 und 2014. (K) 40,-

2053 FRANKREICH | EUROPA, 1875-2019 (ca.), Partie mit u.a. diversen modernen 10 und 100 Franc-
Silber-Sonderprägungen sowie mit einigen Umlaufmünzen. (K) 100,-

2054 MALTESER ORDEN | EUROPA, 2005, Partie von 17 Stück der 10 Liras-Sonderprägungen mit 
einigen verschiedenen Abbildungen aus dem Leben von ”Johannes Paul II.”. (K) PP 30,-

2055 MONACO | EUROPA, 1982-2017, Partie mit u.a. 2 Stück der 2 Euro-Münze von 2010 in Polierter 
Platte und verschiedenen 2 Euro-Kursgedenkmünzen mit 2011 in Stempelglanz (2 Stück). Der 
Hauptwert liegt bei den Euromünzen. (K) 150,-

MONACO | EUROMÜNZEN

2056 2001, Kursmünzensatz in Stempelglanz im Leuchtturm-Blister. Die Auflage beträgt nur 20.000 Stück. 
Michel 600,- Euro (T) ST 110,-

Münzen
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2057 2011, 2 Euro-Kursgedenkmünze zur ”Hochzeit von Fürst Albert II. mit Charlene Wittstock” in Polierter 

Platte im Originaletui mit Echtheitszertifikat. Die Auflage im Etui beträgt nur 59.820 Stück. (K) PP 90,-

P 2058 ▲ ÖSTERREICH - ANLAGEGOLD | EUROPA, 1993, 500 Schilling-Sonderprägung ”1.000 Jahre 
Österreich” aus 986er Gold in Polierter Platte im Originaletui mit Echtheitszertifikat. Das Feingewicht 
beträgt ca. 8 Gramm Gold. (K) PP 280,-

2059 ÖSTERREICH | EUROPA, 1954-2014 (ca.), Partie mit diversen 5, 10 und 20 Euro-
Sonderprägungen, Kursmünzensätzen und einigen Umlaufmünzen sowie mit etwas Schweiz. Der 
Hauptwert liegt in der Eurozeit. (K) 200,-

P 2060 ▲ ÖSTERREICH - ANLAGEGOLD | EUROMÜNZEN, 2008, 10 Euro-Sonderprägung ”Wiener 
Philharmoniker” aus 999,9er Gold in Polierter Platte in der ”Wallstreet Investment”-Verpackung. Das 
Feingewicht beträgt ca. 3,12 Gramm Gold. (K) PP 100,-

POLEN | EUROPA

2061 1977, Probeprägung eines nicht angenommenen Entwurfes der 100 Zloty-Sonderprägung 
”Wladyslaw Reymont” in Polierter Platte in der Originalplastikhülle. (T) PP 30,-

2062 1981, 100 Zloty-Sonderprägung ”Pferderasse Konik” (Arbeitspferde) aus 625er Silber in Polierter 
Platte (offen). Die Auflage beträgt nur 12.000 Stück. (T) PP 70,-

2063 1981, 200 Zloty-Sonderprägung mit Abbildung von ”König Wladislaw I Herman” aus 750er Silber in 
Polierter Platte in der Originalplastikhülle. Die Auflage der Münze beträgt 12.000 Stück. (T) PP 30,-

2064    2066
P 2064 1982, 1.000 Zloty-Sonderprägung ”Jan Pawel II.” (Papst Johannes Paul II.) aus 750er Silber in 

Polierter Platte in der geöffneten Originalplastikhülle. Die Auflage des Jahrgangs 1982 beträgt nur 
3.650 Stück. (T) PP 120,-

2065 1984, 500 Zloty-Sonderprägung ”Höckerschwan” aus 625er Silber in Polierter Platte (offen). Die 
Auflage beträgt nur 10.000 Stück. (T) PP 60,-

P 2066 1985, 500 Zloty-Sonderprägung ”Eichhörnchen” aus 750er Silber in Polierter Platte in der 
Originalplastikhülle. Die Auflage beträgt nur 8.000 Stück. (T) PP 90,-

2067 1985, 500 Zloty-Sonderprägung ”Przemyslaw II.” aus 750er Silber in Polierter Platte in geöffneter 
Originalplstikhülle. Die Auflage beträgt nur 8.000 Stück. (T) PP 60,-

2068 1986, 500 Zloty-Sonderprägung ”Uhu” aus 750er Silber in Polierter Platte in der geöffneten 
Originalplatikhülle. Die Auflage beträgt nur 12.000 Stück. (T) PP 60,-

2069 1994, 200.000 Zloty- Sonderprägung mit kleinem Portait von ”Zygmunt I.” (Sigismund der Alte) aus 
750er Silber in Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 15.000 Stück. (T) PP 60,-

2070 1995, 10 Zloty- Sonderprägung ”Kriegsende Berlin 1945” aus 750er Silber in Polierter Platte. Die 
Auflage beträgt nur 12.000 Stück. (T) PP 60,-

2071 1995, 20 Zloty-Sonderprägung ”Olympische Spiele Atlanta 1996” aus 925er Silber in Polierter Platte. 
Die Auflage beträgt nur 16.700 Stück. (T) PP 60,-

2072 1995, 20 Zloty-Sonderprägung ”Nikolaus Kopernikus” aus 925er Silber in Polierter Platte (offen). Die 
Auflage beträgt nur 15.000 Stück. (T) PP 60,-

2073 1996, 20 Zloty-Sonderprägung ”Zamek w Lidzbarku Warminskim” (Burg Heilsberg) aus 925er Silber 
in Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 15.000 Stück. (T) PP 60,-

2074    2079    2080
P 2074 1998, 20 Zoty-Sonderprägung ”Kreuzkröte” aus 925er Silber in Polierter Platte. Die Auflage beträgt 

nur 20.000 Stück. (T) PP 120,-
2075 1999, 10 Zloty-Sonderprägung ”Wladislaw IV. Waza” aus 925er Silber in Polierter Platte. Die Auflage 

beträgt nur 13.000 Stück. (T) PP 60,-
2076 2001, 20 Zloty-Sonderprägung ”Schmetterling” aus 925er Silber in Polierter Platte. Die Auflage 

beträgt nur 27.000 Stück. (T) PP 60,-
2077 2002, 20 Zloty-Sonderprägung ”Schildkröte” aus 925er Silber in Polierter Platte. Die Auflage beträgt 

nur 35.000 Stück. (T) PP 70,-
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2078 ▲ RUMÄNIEN - ANLAGEGOLD | EUROPA, 2003, 100 Lei-Sonderprägung ”Nationale Waffen” aus 

999er Gold in Polierter Platte. Das Feingewicht beträgt ca. 1,24 Gramm Gold. (T) PP 40,-

P 2079 RUMÄNIEN | EUROPA, 2002, 100 Lei-Sonderprägung ”Waffen” aus 999er Gold in Polierter Platte. 
Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 1,24 Gramm Gold. (T) PP 100,-

RUSSLAND | EUROPA

P 2080 1994, 25 Rubel-Sonderprägung ”100 Jahre Tans-Sibirische-Eisenbahn” aus 900er Silber in Polierter 
Platte (offen). Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 155,5 Gramm (5 Unzen) Silber. Die Auflage 
beträgt nur 3.000 Stück. (K) PP 200,-

2081    2086    
P 2081 1996, 100 Rubel Sonderprägung ”Kriegsschiff Poltava 1712” aus 900er Silber in Polierter Platte im 

Etui mit Echtheitszertifikat. Das Gesammtgewicht der Münze ist ca. 1.111 Gramm, also etwa 1 Kilo 
Silber Feingewicht. (K) PP 400,-

SOWJETUNION | EUROPA

2082 1924-2013 (ca.), Partie mit u.a. sehr vielen 1, 5 und 10 Rubel-Sonderprägungen, darunter 
diverse Stücke aus Silber. Des Weiteren sind u.a. etwas Neu-Rußland mit einer 25 Rubel-Silber-
Sonderprägung von 1994 und einige GUS-Staaten enthalten. Die Erhaltung ist überwiegend 
Stempelglanz oder Polierte Platte. Der Hauptwert liegt nach 1970. (K) ST/PP 200,-

2083 1977-1980. Partie von diversen 5 und 10 Rubel-Silber-Sonderprägungen zu den Olympischen 
Spielen in Moskau in 5 Serienetuis. (K) PP 80,-

2084 SAN MARINO | EUROPA, 1994-2020, Partie mit u.a. diversen 2 Euro-Kursgedenkmünzen, einigen 
Silber-Sonderprägungen und den Kursmüzensätzen von 2002 und 2007. (K) 100,-

2085 SAN MARINO | EUROMÜNZEN, 2007-2011, Partie mit den Original-Kursmünzsätzen von 2007, 
2008, 2009 und 2011 in Stempelglanz. Alle Sätze sind mit einer 5 Euro-Silbersonderprägung. Die 
Auflagen sind nur 48 bis 70.000 Stück. (K) ST 180,-

P 2086 SCHWEIZ | EUROPA, ZÜRICH; 1722, 1/4 Dukat aus 986er Gold in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 300,-

2087 SPANIEN | EUROPA, 1989-2015 (ca.), Partie mit u.a. diversen Umlaufmünzen bis hin zur Eurozeit, 
ECU-Medaillen, einigen Stücken aus Silber und etwas Portugal. (K) 100,-

2088 TÜRKEI | EUROPA, Tugra-Goldmünze in vorzüglicher Erhaltung mit einem Gewicht von 1,5 Gramm. (T) VZ 60,-

2089 VATIKAN | EUROPA, 1985-2013 (ca.), Partie mit u.a. der Sammlung ”500 Jahre Schweizer Garde”, 
Kursmünzensätzen, Sonderprägungen und einigen Euro-Proben. (K) 50,-

VATIKAN | EUROMÜNZEN

2090 2002, Euro-Kursmünzensatz von 1 Cent bis 2 Euro in Stempelglanz. (T) ST 100,-

ex 2091
P 2091 2008, Numisbrief mit der 2 Euro Sondermünze ”Paulus-Jahr” in Stempelglanz und den Briefmarken 

Mi.Nr. 1619/1621 ”Jahr des Apostels Paulus” mit Ersttagsstempel. Die Auflage war nur 106.000 Stück. ST/FDC 30,-
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2092 2011, Sondermappe zur Seligsprechung von ”Papst Johannes Paul II.” mit Coin-Card No.1 mit einer 

50 Cent Münze sowie mit der Vatikan-Briefmarke Mi.Nr. 1699 auf Sonderbeleg und im postfrischem 
Kleinbogen. Der Neupreis bei Ausgabe war 109,- Euro. (M) 30,-

2093 2015, Original-Kursmünzensatz zusammen mit einer Medaille in Sondermappe, welche nur eine 
kleine Auflage hat. Der Ausgabepreis betrug 249,- Euro (K) 70,-

2094 2005-2009, Partie der Kursmünzensätze 2005, 2006, 2008 und 2009 jeweils in Spiegelglanz, je im 
Originaletui mit Verpackung und jeweils mit Echtheitszertifikat. (K) PP 300,-

2095 2008-2020, Partie von 12 Kursmünzensätzen in Stempelglanz mit 2008, 2010 bis 2014, 2016 (2 
Stück) und 2017 bis 2020. (K) ST 250,-

2096 2008-2020, Partie von 20 Stück der 2 Euro-Kursgedenkmünzen. Die Erhaltung ist Stempelglanz 
oder Polierte Platte. (K) ST/PP 100,-

DEUTSCHLAND | MÜNZEN

2097 1876-1974 (ca.), Partie von etwa 1.800 meist Kleinmünzen in einer Holzkiste mit 20 Vorsortierfächern, 
darunter viel Deutsches Reich mit u.a. etlichen Silbermünzen aus dem Kaiserreich wie z.B. diversen 
1/2 Mark-Stücken, Weimarer Republik, 3.Reich, Bund und etwas Alle Welt. (K) 200,-

2098 1876-1977, Partie von 22 Münzen auf einem Tablo mit u.a. Hamburg 5 Mark von 1876, Deutschem 
Reich 2 Reichsmark-Schiller, Bund mit 5 DM-Fichte (3 Stück) und acht 5 DM-Kursmünzen sowie mit 
einer Nachprägung eines Maria-Theresia-Thalers. (K) 180,-

2099 DEUTSCHES REICH; 1874-1944, Partie von überwiegend Kleinmünzen vom Kaiserreich bis zum 
3.Reich, darunter u.a. einige Stücke aus Silber und diverse Verkaufspackungen. (K) 40,-

ALTDEUTSCHLAND UND RDR BIS 1800 | MÜNZEN

2100 1180-1871 (ca.), Partie von diversen altdeutschen Staaten mit u.a. vielen Kleinmünzen ab dem 
Mittelalter und einigen Silberstücken. (K) 100,-

2101 1270-1872 (ca.), Partie von diversen norddeutschen Staaten, darunter u.a. Braunschweig, 
Hamburg, Hannover, beide Mecklenburg und Schleswig-Holstein. Enthalten sind verschiedene 
Kleinmünzen und einige Silberstücke. (K) 50,-

2102    2107

P 2102 HAMBURG | ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871, 1840, komplettes Hamburger 
Bechergewicht von 1 Pfund, welches zerlegbar ist in Teile von 1 Q. bis 5 L. Solche Gewichte sind 
komplett extrem selten. (K) 1.000,-

2103 HANNOVER | ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871, 1848, ”Ernst August” 1 Thaler in sehr 
schöner Erhaltung. (T) SS 50,-

2104 HESSEN-KASSEL | ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871, 1835, ”Wilhelm II./Friedrich 
Wilhelm” 1 Thaler in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 60,-

PREUßEN | ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871

2105 1872, ”Wilhelm I.” 1/2 Silbergroschen in Stempelglanzerhaltung. (T) ST 40,-
2106 1540-1871 (ca.), Partie mit u.a. 3 Thaler-Stücken und diversen Kleinmünzen. (K) 40,-

P 2107 MANSFELD-EIGENTLICHE-HINTERORT; 1649, ”Christian Friedrich” 1 Thaler in guter sehr schöner 
Erhaltung (fast schon vorzüglich). (T) SS/VZ 500,-

2108 REUß JÜNGERER LINIE (SCHLEIZ) | ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871, REUSS-
GERA; 1761, ”Heinrich XXV.” 2 Pfennig in sehr schöner gelackter Erhaltung. (T) SS 40,-

2109 SACHSEN | ALTDEUTSCHLAND UND RDR 1800 - 1871, 1763, ”Friedrich August III.” Partie von 
3 Stück der 1/12 Thaler-Münzen in sehr schöner Erhaltung aus 3 verschiedenen Prägestätten. 
Enthalten sind die Prägestätten ”EDC”, ”F.W.o.F.” und ”I.F.o.F.”. (T) SS 30,-

2110 UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK | DEUTSCHES KAISERREICH, 1876-1915, Partie der 
Silbermünzen mit u.a. Braunschweig-Lüneburg 3 Mark von 1915, diversen von Hamburg, Hessen 
5 Mark von 1876 und 1904, Lübeck 3 Mark von 1912, Mecklenburg-Schwerin 2 Mark von 1876 und 
Sachsen-Weimar-Eisenach 3 Mark von 1915. Enthalten sind drei 2 Mark-Stücke, sieben 3 Mark-
Stücke und drei 5 Mark-Stücke. (K) 150,-

Bitte denken Sie an die rechtzeitige Abgabe Ihrer Gebote
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BADEN | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH

ex 2111    2113    2117
P 2111 1906, ”Friedrich I.” 2 und 5 Mark (Jaeger Nr. 34 und 35) zur goldenen Hochzeit des 

Großherzogpaares aur 900 er Silber in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 160,-
2112 1895-1912, Partie von 8 Silbermünzen, darunter u.a. 5 Mark 1906 zur goldenen Hochzeit des 

Großherzogpaares. Enthalten sind drei 2 Mark-Stücke, zwei 3 Mark-Stücke und drei 5 Mark-Stücke. 
(K) 70,-

BAYERN | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH

P 2113 1914, ”Ludwig III.” 5 Mark (Jaeger Nr. 53) aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung (fast 
vorzüglich) mit Patina. (T) SS 150,-

2114 1875-1914, Partie von 8 Silbermünzen, darunter u.a. 5 Mark von 1888 in schöner Erhaltung, 5 Mark 
von 1911 in sehr schöner Erhaltung und 5 Mark von 1914 in sehr schöner Erhaltung. Enthalten sind 
zwei 2 Mark-Stücke, zwei 3 Mark-Stücke und vier 5 Mark-Stücke. (K) S/SS/VZ 100,-

2115 BREMEN | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH, 1906, 5 Mark 
aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

2116 MECKLENBURG-SCHWERIN | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES 
KAISERREICH, 1904, ”Friedrich Franz IV.” 2 Mark-Gedenkmünze zur Hochzeit des Großherzogs 
mit Prinzessin Alexandra von Großbritannien (Jaeger Nr. 86) aus 900er Silber in vorzüglicher 
Erhaltung (fast Stempelglanz. (T) VZ/ST 60,-

P 2117 ▲ PREUßEN - ANLAGEGOLD | GOLDMÜNZEN 5, 10 UND 20 MARK - DEUTSCHES 
KAISERREICH, 1888, ”Friedrich III.” 20 Mark aus 900er Gold in sehr schöner Erhaltung. Das 
Feingewicht der Münze beträgt ca. 7,17 Gramm Gold. (T) SS 250,-

PREUßEN | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH

2118 1888, ”Friedrich III.” 2 Mark (Jaeger Nr. 98) aus 900er Silber in vorzüglicher Erhaltung (fast 
Stempelglanz). (T) VZ/ST 60,-

2119 1901, ”Wilhelm II.” 2 und 5 Mark-Gedenkmünze zum 200jährigem Bestehen des Königreiches 
(Jaeger-Nr. 105 und 106) in vorzüglicher Erhaltung. (T) VZ 70,-

2120 1910, ”Wilhelm II.” 3 Mark-Gedenkmünze zur Jahrhundertfeier der Universität Berlin (Jaeger Nr. 
107) aus 900er Silber in vorzüglicher Erhaltung (fast Stempelglanz). (T) VZ/ST 60,-

2121    ex 2128    ex 2129
P 2121 1915, 3 Mark-Gedenkmünze aus 900er Silber zur Jahrhundertfeier der Zugehörigkeit der Grafschaft 

Mansfeld zum Königreich Preußen in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 100,-
2122 1913-1914, ”Wilhelm II.” Partie mit 3 Mark 1913 in vorzüglicher Ethaltung (fast Stempelglanz) 

und 1914 in sehr schöner Erhaltung sowie mit 5 Mark 1914 in vorzüglicher Erhaltung (fast 
Stempelglanz). (T)

ST/VZ/

SS 90,-
2123 1874-1914, Partie der Silbermünzen mit acht 2 Mark-Stücken, elf 3 Mark-Stücken und sechs 5 

Mark-Stücken. (K) 80,-

2124 SACHSEN | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH, 1877-1913, 
Partie von 8 Silbermünzen, darunter u.a. 2 Mark von 1877 in schöner Erhaltung. Enthalten sind ein 2 
Mark-Stück, drei 3 Mark-Stücke und vier 5 Mark-Stücke. (K) S/SS/VZ 50,-

2125 SACHSEN-ALTENBURG | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES 
KAISERREICH, 1903, ”Ernst” 5 Mark aus 900er Silber in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

2126 SACHSEN-MEININGEN | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES 
KAISERREICH, 1901-1908, Partie von zwei 5 Mark-Stücken aus 900er Silber mit 1901 und 1908 
jeweils in schöner Erhaltung. (T) S 40,-
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2127 WÜRTTEMBERG | UMLAUFMÜNZEN 2 MARK BIS 5 MARK - DEUTSCHES KAISERREICH, 

1874-1912, Partie von 8 Silbermünzen, darunter u.a. 2 Mark von 1876 in schöner Erhaltung. 
Enthalten sind zwei 2 Mark-Stücke, zwei 3 Mark-Stücke und vier 5 Mark-Stücke. (K) S/SS 30,-

WEIMARER REPUBLIK | MÜNZEN

P 2128 1929, 3 Reichsmark Sonderprägung aus 500er Silber zum ”1000jährigem Bestehen von Burg und 
Stadt Meißen” (Jaeger Nr. 338) in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 30,-

P 2129 1930, 3 Reichsmark Sonderprägung aus 500er Silber zur ”Räumung des Rheinlandes” (Jaeger Nr. 
345) aus der Prägestätte A in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 40,-

2130 1925-1929, Partie von 8 Silbermünzen, darunter u.a. 3 Reichsmark ”Nordhausen” von 1927, 3 
Reichsmark ”Philipps-Universität Marburg” von 1927, 3 Reichsmark ”Naumburg” von 1928 und 5 
Reichsmark ”Meißen” von 1929. Die Erhaltung ist sehr schön bis vorzüglich. (K) SS/VZ 120,-

DDR | MÜNZEN

ex 2131
P 2131 1982, 20 Mark-Gedenkmünze ”Clara Zetkin” mit geändertem Kopfbild auf der Rückseite (Jaeger-

Nr. 1587 P) und der eingestanzten Nummer ”69” auf der Vorderseite in Polierter Platte in der 
versiegelten Originalplastikhülle mit Echtheits-Zertifikat der Staatsbank der DDR bzw. VEB Münze 
der DDR. Von dieser extrem seltenen Motivprobe gibt es nur 90 Stück, welche selten einmal 
angeboten werden. (K) PP 6.000,-

2132 1982, Kursmünzensatz in der blauen Plastikhülle in Stempelglanz. (K) ST 30,-

ex 2133
P 2133 1983, Kursmünzensatz in offener roter Plastikhülle in Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 2.550 

Stück. (K) PP 120,-
2134 1984, Kursmünzensatz in roter Plastikhülle in Polierter Platte. Die Auflage beträgt nur 3.015 Stück. (K) PP 70,-
2135 1984, Kursmünzensatz in schwarzer Plastikhülle in Stempelglanz. Die Auflage beträgt nur 18.500 Stück. (K) ST 50,-
2136 1984-1985, Partie mit den Kursmünz-Minisätzen 1984 und 1985. (K) 60,-
2137 1985, Kursmünzensatz in offener schwarzer Plastikhülle in Stempelglanz. Die Auflage ist nur 6.000 Stück. (K) ST 40,-
2138 1986, Kursmünzensatz in schwarzer Plastikhülle in Stempelglanz. Die Auflage beträgt nur 7.000 Stück. (K) ST 40,-
2139 1988, Kursmünzensatz in Kunstoffhülle mit Kartonstreifen in Stempelglanz. (T) ST 40,-
2140 1966-1990, Partie von 6 verschiedenen besseren Sonderprägungen mit 10 Mark Schinkel von 1966, 

10 Mark Feuerbach von 1979, 5 Mark Meißen von 1983, 20 Mark Luther von 1983, 5 Mark von Kleist 
von 1986 und 10 Mark Fichte von 1990. Die Erhaltung ist von sehr schön bis Stempelglanz. (K)

SS/VZ/

ST 200,-
2141 1948-1990, Partie mit u.a. etlichen 5, 10 und 20 Mark-Sonderprägungen, darunter einige Stücke aus 

Silber. Des Weiteren sind noch einige Umlaufmünzen enthalten. (K) 180,-
2142 1974-1982, Partie von sechs 20 Mark-Sonderprägungen in Polierter Platte, welche jeweils in 

Originalplastikhülle mit Plombe sind. Enthalten sind Kant von 1974, Liebknecht von 1976, Herder 
von 1978, Lessing von 1979, Abbe von 1980 und Zetkin von 1982. (K) PP 140,-

2143 1976-1987, Partie von zehn 10 Mark-Sonderprägungen in Polierter Platte, welche jeweils in 
Originalplastikhülle mit Plombe sind. Enthalten sind u.a. von Weber von 1976, von Guericke von 
1977 (2 Stück), von Liebig von 1978 und Schauspielhaus Berlin von 1987. (K) PP 120,-

2144 1977-1990, Partie von 16 Stück der 5 Mark-Sonderprägungen in Polierter Platte, welche jeweils in 
Originalplastikhülle mit Plombe sind. Enthalten sind u.a. Einstein von 1979 und Tucholsky von 1990. (K) PP 120,-

2145 1981-1987, Partie mit dem Kursmünzensatz von 1981 in blauer Plastikhülle in Stempelglanz und 
dem Satzetui 750 Jahre Berlin mit vier 5 Mark-Sonderprägungen. (K) ST 30,-
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BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND 1948-2001 | MÜNZEN

2146      ex 2159
P 2146 1950, 50 Pfennig ”BANK DEUTSCHER LÄNDER” aus der Prägestätte ”G” in sehr schöner 

Erhaltung. Die Auflage beträgt nur 30.000 Stück. (T) SS 100,-
2147 1951, 2 DM aus allen 4 Prägestätten (D, F ,G und J) jeweils in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 50,-
2148 2000, Partie der 5 Kursmünzsätze in Spiegelglanz aus den Prägestätten A, D, F, G und J. (K) PP 40,-
2149 2001, Partie der 5 Kursmünzsätze in Spiegelglanz aus den Prägestätten A, D, F, G und J. (K) PP 40,-
2150 2002-2014, Partie von 11 Silber-Gedenkmünzensets mit 10 Euro-Sonderprägungen in Spiegelglanz. (K) PP 480,-
2151 1972-2001, Partie von etwa 100 Stück der 10 DM-Sonderprägungen, darunter etliche zu den 

Olympischen Spielen 1972. Die Erhaltung ist von schön bis vorzüglich. (K) S/SS/VZ 400,-
2152 2002-2013, Partie von 51 Stück der 10 Euro-Sonderprägungen. Die Erhaltung ist von vorzüglich bis 

Stempelglanz. (K) VZ/ST 400,-
2153 2015-2020, Partie mit den 20 Euro-Sammlermünzensets von 2016, 2018, 2019 und 2020 jeweils in 

Spiegelglanz sowie drei 25 Euro-Sonderprägungen von 2015, davon eine in Spiegelglanz. (K) PP/VZ 360,-
2154 2002-2011, Sammlung von 43 Numisblättern mit jeweils einer 10 Euro-Sonderprägungen in 2 Alben. (A2) 350,-
2155 2002-2015, Partie mit u.a. Kursmünzensätzen, 2 Euro-Kursgedenkmünzen, Umlaufmünzen und 

etwas Ausland. Die Valuta beträgt etwa 400,- Euro. (K) 320,-
2156 1952-1985, Partie von 52 Stück der 5 DM-Sonderprägungen, darunter u.a. ”Germanisches 

Museum”, ”Markgraf” (2 Stück) und ”Eichendorff” (2 Stück). (K)
SS/VZ/

ST/PP 300,-
2157 2015-2016, Partie mit fünfzehn 20 Euro- und zwei 25 Euro-Sonderprägungen. Die Erhaltung ist 

überwiegend Polierte Platte (Spiegelglanz). (K) PP/ST 280,-
2158 2003-2016, Partie von 72 Kursmünzensätzen in Spiegelglanz (Polierter Platte), teils mit den 2 Euro 

Gedenkprägungen. (K) PP 280,-
P 2159 Partie von 5 Schrötlingen mit je einem für 1, 5 und 10 Pfennig sowie 1 Mark mit Arabesken auf dem 

Rand und 5 Mark mit Randinschrift ”EINIGKEIT UND RECHT UND FREIHEIT”. (T) 200,-
2160 1974-2001, Partie von 43 Kursmünzensätzen in Stempelglanz. (K) ST 180,-
2161 1987-1997, Partie von 44 Stück der 10 DM-Sonderprägungen jeweils in Polierter Platte. (K) PP 180,-
2162 1998-2001, Partie von 9 Gedenkmünzsätzen mit je fünf 10 DM-Sonderprägungen in Spiegelglanz. (K) PP 180,-
2163 2008-2020, Partie mit 20 Stück der 2 Euro-Sammlermünzensets jeweils in Spiegelglanz. (K) PP 160,-
2164 1997-2001, Sammlung von 30 Stück der Numisblätter mit jeweils einer 10 DM-Sonderprägungen, 

darunter 2 Stück von Melanchthon. (A) 120,-
2165 2017-2020, Partie von 21 Stück der 5 Euro-Münzen und 5 Stück der 10 Euro-Münzen mit 

Polmerringen. (K) 120,-
2166 2002-2020, Partie von 32 Kursmünzensätzen in Spiegelglanz. (K) PP 100,-
2167 1997-2001, Partie der Kursmünzensätze 1997, 1998 und 2000 jeweils aus allen 5 Prägestätten. 

Zusätzlich sind noch 5 Kursmünzensätze von 1997 bis 2001 der Deutschen Post AG enthalten. (K) PP 100,-
2168 1948-1998, Partie der Umlaufmünzen von 1 Pfennig bis 5 Mark. Die Valuta beträgt ca. 240,- DM. (K) 90,-
2169 1971-1992, Partie mit drei 5 DM- und acht 10 DM-Sonderprägungen. (K) SS/VZ 40,-

DEUTSCHLAND - ANLAGEGOLD | EUROMÜNZEN

2170    2171    2172
P 2170 ▲ 2016, 20 Euro-Sonderprägung ”Nachtigall” aus 999,9er Gold in Polierter Platte mit 

Echtheitszertifikat. Die Münze hat ein Feingewicht von ca. 3,89 Gramm Gold. (T) PP 130,-
P 2171 ▲ 2018, 50 Euro-Sonderprägung ”Kontrabass” aus 999,9er Gold in Polierter Platte mit 

Echtheitszertifikat im Originaletui. Das Feingewicht der Münze beträgt ca. 7,78 Gramm Gold. (K) PP 270,-
P 2172 ▲ 2019, 50 Euro-Sonderprägung ”Hammerflügel” aus 999,9er Gold in Polierter Platte mit 

Echtheitszertifikat im Originaletui. Das Feingewicht der Münze beträgt ca. 7,78 Gramm Gold. (K) PP 270,-

2173 SAARLAND | KOLONIEN + NEBENGEBIETE, 1954-1955, Partie mit jeweils 2 Stück der 10, 20, 50 
und 100 Franken in sehr schöner Erhaltung. (K) SS 30,-

MEDAILLEN | MÜNZEN

2174 Bestand von vielen modernen Motiv-Medaillen mit u.a. deutscher Geschichte, berühmten 
Deutschen, deutschen Städten, deutscher Wiedervereinigung, europäischer Währungsunion, 
diversen Tieren und einigen Stücken aus Silber. (K2) 250,-
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2175 Partie mit u.a. Euro-Banknoten in Silber, berühmten Briefmarken in Silber und Vignetten mit 

Abbildungen von Briefmarken mit einer Feingoldauflage. (K) 40,-
2176 FUSSBALL-WELTMEISTERSCHAFT 2006, Partie mit 3 verschiedenen Medaillen aus 585er 

Gold in Spiegelglanz zur Fußball-Weltmeisterschaft in dem dazugehörigem Etui mit allen 3 
Echtheitszertifikaten. Die Auflage ist jeweils nur 1.000 Stück. (K) PP 80,-

MEDAILLEN ALLE WELT | MÜNZEN

2177 Partie von 23 Medaillen aus Sterlingsilber aus der Serie ”Encyclopaedia Britannica/Wonders of Mankind”. (K) 170,-
2178 1863-2016 (ca.), Partie mit u.a. etlichen europäischen Medaillen mit diversen älteren Stücken, 

einigen Umlaufmünzen aus aller Welt und einer Taschenuhr mit Gravur ”SS-Obersturmbandführer 
Rudolf Höss” (Echtheit sehr fraglich). (K) 150,-

2179 SELTENE BRIEFMARKEN IN STERLINGSILBER, die originale Sammlung von 1980 mit 100 
verschiedenen deutschen und weltweiten Raritäten, jeweils in Silber mit erstaunlich präziser Gravur, 
untergebracht in zwei Alben, Silbergewicht geschätzt ein Kilo. (A2) 300,-

2180 SPORT;1970-2014, Partie von diversen Medaillen mit Fußball-Motiven und zu verschiedenen 
Olympischen Spielen, darunter einige Stücke aus Silber. (K) 100,-

2181 TRANSPORTMITTEL; Partie von diversen modernen Motiv-Medaillen mit u.a. Eisenbahn, 
Postbeförderung, Raumfahrt und Schiffen. Enthalten sind u.a. einige Serien aus Silber im 
dazugehörigem Etui. (K) 120,-

2182 USA; 1976-2011, Partie mit u.a. den Serien ”Bicentennial of the U.S. Constitution” und ”The Statue 
of Liberty Centennial Collection” sowie einer Medaille von 5 Unzen Silber. (K) 140,-

MEDAILLEN DEUTSCHLAND | MÜNZEN

2183 GOLDMEDAILLEN; Partie von 4 Nachprägungen von 20 Mark-Münzen und einer Nachprägung 
einer 10 Mark-Münze aus dem Kaiserreich jeweils aus 585er Gold. Des Weiteren sind noch 3 
verschiedene Medaillen aus Gold enthalten. Alle Stücke sind in Polierter Platte. (K) PP 70,-

2184 Partie von diversen Nachprägungen deutscher Münzen, darunter u.a. Altdeutschland, Kaiserreich 
und Bundesrepublik. Enthalten sind u.a. einige Stücke aus Silber. (K) 60,-

2185 Partie mit u.a. einem ”Eisernen Kreuz” von 1939, 2 DDR-Medaillen aus Porzellan und einer kleinen 
Lenin-Büste. (K) 30,-

2186 MEDAILLEN DEUTSCHLAND - PERSONEN | MÜNZEN, POLITIKER; Partie von etlichen Medaillen 
mit Abbildungen diverser deutscher Politiker von der Nachkriegszeit bis zur Gegenwart. Enthalten 
sind u.a. viele Stücke aus Silber und einige Serien im dazugehörigem Etui. (K) 200,-

MEDAILLEN DEUTSCHLAND - GEOGRAPHISCH | MÜNZEN

2187 BERLIN; Partie von diversen Medaillen mit Berlin-Motiven, darunter u.a. die Serie ”750 Jahre Berlin” 
in der Serienbox und etliche Stücke aus Silber. (K) 100,-

2188 BREMEN; 2010, Medaille mit Echtheitszertifikat aus 333er Gold in Polierter Platte mit Abbildung des 
Rathauses zusammen mit der 2 DM-Kursgedenkmünze ”Bremen” aus allen 5 Prägestätten in einer 
Mappe. Das Feingewicht der Medaille beträgt ca. 2,08 Gramm Gold. (K) PP 70,-

2189 HAMBURG; Partie von etlichen Medaillen mit Hamburg-Motiven, darunter u.a. viele aus der Serie 
”800 Jahre Hafen und Hamburg”. (K) 40,-

2190 MEDAILLEN - RELIGION | MÜNZEN, Partie von einigen religiösen Medaillen mit u.a. der Serie 
”Benedikt XVI. der Deutsche Papst”. (K) 40,-

NUMISBRIEFE, NUMISBLÄTTER | MÜNZEN

2191 1975-1980, Sammlung von 98 Medaillenbriefen mit jeweils einer Medaille aus Sterlingsilber aus der 
Serie ”International Society of Postmasters”. (K) B 100,-

2192 1974-2011, Partie von etwa 310 Numis- und Medaillenbriefen von Bund, DDR, Europa und Übersee. (K) B 60,-

ZUBEHÖR | MÜNZEN

2193 Partie von 14 Münzkoffern von verschiedenen Herstellern, darunter u.a. viele Koffer von Leuchtturm. (K3) 50,-
2194 Partie von diversem Münzzubehör mit u.a. Münzkisten und Tablos. (K2) 20,-
2195 Zubehörpartie mit u.a. Etuis, Münzkisten und Münzkapseln. (K2) 20,-

ORDEN & EHRENZEICHEN | MÜNZEN

2196 DEUTSCHES REICH; 1918-1942, Partie mit dem ”Marine-Verwundetenabzeichen” in schwarz 
in der durchbrochenen Form ( Nimmergut Nr. 3296/1), dem NSDAP-Parteiabzeichen, dem 
Ansteckabzeichen ”Tag der Wehrmacht Frankfurt/Main 16.3.36” und der kleinen Spange zum ”Tag 
der deutschen Polizei 1942”. (K) 50,-

P 2197 3.REICH; 1942, ”HJ-Meisterschaftsabzeichen-silberne Ehrennadel” bzw. ””Reichssiegerabzeichen 
1942” (Nimmergut-Nr. 3644/7) mit rückseitiger Nr. ”89650”. Orden und Emaille sind in guter 
Erhaltung. Die blaue Farbe ist teils schon abgeplättert. (T) 500,-

P 2198 3.REICH; 1939-1944, ”Dienstauszeichnung der NSDAP in Bronze” in der 1.Stufe (Nimmergut-
Nr.3763) in sehr guter Erhaltung. (T) 180,-

2199 3.REICH; 1943, ”Eisernes Kreuz 2.Klasse” (Nimmergut Nr. 3824/4) in guter Erhaltung. Zusätzlich ist 
noch die Originaltüte und die mehrfach gefaltete Verleihungsurkunde enthalten. (T) 40,-

Medaillen - Orden & Ehrenzeichen
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ex 2197      ex 2198      ex 2200      2201      ex 2202       
P 2200 3.REICH; 1944-1945, ”Ehrenblattspange der Luftwaffe” (Nimmergut-Nr. 3842) in sehr guter 

Erhaltung auf dem originalem EK-Band. (T) 250,-
P 2201 3.REICH, ”Dienstauszeichnung der SS” in der 3.Stufe für 8jährige Dienstleistung (Nimmergut-Nr. 

3863) aus Bronze in sehr schöner Erhaltung. (T) 300,-
P 2202 3.REICH; 1944, ”Lorient-Ärmelschild 1944” aus Metall (Nimmergut Nr. 3877). Bis auf die 

abgebrochene rechte obere Ecke ist das Stück in sehr guter Erhaltung. (T) 600,-

ex 2203    ex 2204    ex 2205    ex 2206    ex 2207
P 2203 3.REICH; ”Panzerkampfabzeichen in Bronze” ohne Einsatzzahl in der durchbrochenen Hohlprägung 

(Nimmergut-Nr. 3906/2) in sehr guter Erhaltung. Der Orden ist ein frühes Buntmetallstück. (T) 550,-
P 2204 3.REICH; ”Hilfskreuzer-Kriegsabzeichen” (Nimmergut-Nr. 3925) in sehr guter Erhaltung mit 

rückseitiger Herstellergravur ”R.S.”. (T) 600,-
P 2205 3.REICH; 1941-1945, ”Blockadebrecher-Abzeichen” (Nimmergut-Nr. 3932) aus Feinzink in sehr 

guter Erhaltung. (T) 200,-
P 2206 3.REICH; 1935-1945, ”Gemeinsames Flugzeugführer- und Beobachterabzeichen” in der 2. Form 

(Nimmergut-Nr. 4014) in sehr guter Erhaltung. (T) 1.000,-
P 2207 3.REICH; 1942-1945, ”Tapferkeitsauszeichnung für Angehörige der Ostvölker” in Silber und in 

Bronze jeweils in sehr guter Erhaltung. (T) 200,-

ALTE AKTIEN / WERTPAPIERE

2208 DEUTSCHLAND; 1830-1994 (ca.), sortenreiche Sammlung von über 1.800 deutschen Aktien, 
Pfandbriefen, Schuldverschreibungen usw. in 18 Mappen und in 2 Kartons, darunter sind einige 
Stücke mehrfach vorhanden. Der Hauptteil stammt aus der Zeit des Deutschen Reiches und hat die 
übliche Entwertungslochung. Einen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (K3) 800,-

2209 DEUTSCHLAND; 1922-1963, Partie von 3 verschiedenen Aktien mit Entwertungslochung, einem 
Auslosungsschein über 25 Reichsmark und 8 Schuldverschreibungen des Deutschern Reiches vom 
1.August 1922 zu je 20.000 Mark. Enthalten ist u.a. eine Aktie der Reichswerke ”Hermann Göring” 
über 500,- Reichsmark vom Februar 1939. (K) 80,-

2210 USA; 1849-1989 (ca.), Sammlung von etwa 750 Aktien aus den USA in 8 Mappen und in 
einem Karton, darunter etliche Stücke die mehrfach vorhanden sind. Enthalten sind sehr viele 
verschiedene Firmen aus allen Bereichen. Der Hauptteil ist nach 1950. (K) 200,-

2211 USA; 1919-1976, Partie von 11 verschiedenen Aktien. Der Hauptteil ist aus der Zeit ab 1960. (K) 50,-
2212 ALLE WELT;1880-1991 (ca.), Partie von etwa 150 auslandischen Aktien, Anleihen usw., darunter 

u.a. Belgien, Frankreich, Japan, Schweden, Ungarn, Europa und Übersee. (K) 50,-

2213 DENMARK  / DÄNEMARK | BANKNOTEN, 1920-1927, Partie mit einer 10 Kronen-Banknote vom 
1.Juni 1927 aus Haderslev und einem 50 Pfennig-Notgeldschein vom 14.März 20 aus Knivsberg. 
Beide sind in kassenfrischer Erhaltung. 40,-

2214 UNITED STATES OF AMERICA | BANKNOTEN, 1976-1988, Partie von 5 Banknoten in 
kassenfrischer Erhaltung. Enthalten sind 5 Dollar von 1988, 2 Dollar von 1976 und drei 1 Dollar von 
1985 davon 2 als ungetrenntes senkrechtes Paar. (T) 30,-

ALLE WELT | BANKNOTEN

2215 Karton mit hunderten von Banknoten, dabei viele Banknoten von Ungarn der ”1940er”-Jahre in 
Gebrauchserhaltung sowie diverse kassenfrische Hunderterbündel mittel- und südamerikanischer 
Länder mit Brasilien, Dominikanische Republik, Ecuador, Guatemala, Kolumbien, Peru und 
Venezuela. Günstig kalkuliert! (K) 100,-
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2216 1920-2012, Partie von etwa 250 Banknoten von diversen Staaten in Europa, Afrika, Amerika und 

Asien. Der Hauptteil sind kassenfrische Scheine aus der Zeit nach 1970. (K) 30,-

2217 EUROPA | BANKNOTEN, 1922-1994 (ca.), Partie in 2 Alben mit ca. 160 Banknoten von nach 1955 
aus Jugoslawien und etwa 140 Banknoten von vor 1945 aus Österreich. (A2) 30,-

DEUTSCHLAND - DEUTSCHES REICH BIS 1945 | BANKNOTEN

2218 1923, Banknote zu 2 Rentenmark vom 1.November 1923 aus der Serie ”D” in gebrauchter Erhaltung 
(Erhaltung III). 40,-

2219 1898-1975, Sammlung von etwa 220 Banknoten in einem dicken Einsteckbuch, welche überwiegend 
aus dem Deutschen Reich stammen. Enthalten sind u.a. Kaiserreich und sehr viel Infla. (A) 350,-

2220 Karton mit vielen hundert Reichsbanknoten und einigen Notgeldscheinen in Bedarfserhaltung mit 
teils stärken Gebrauchsspuren, eventuell FUNDGRUBE! (K) 100,-

2221 1903-1921, Sammlung von 48 Banknoten des Kaiserreiches in einem Album mit u.a. einem 1000 
Mark-Schein von 1903 in gebrauchter Erhaltung. Des Weiteren sind noch etwa 150 meist deutsche 
Notgeldscheine enthalten. (A) 100,-

2222 1908-1944, Partie von etwa 260 Banknoten mit u.a. Kaiserreich, Infla und Weimarer Republik. (K) 60,-
2223 1904-1942, Partie von über 150 Banknoten mit u.a. Kaiserreich und sehr viel Infla. Die Erhaltung ist 

von leicht bis stark gebraucht. (K) 30,-

DEUTSCHLAND - BANK DEUTSCHER LÄNDER + BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND | BANKNOTEN

ex 2224    
P 2224 1991, 5 DM-Banknote mit fehlender schwarzer Kennummer in der linken oberen Ecke in tadelloser 

kassenfrischer Erhaltung. Zusätzlich ist jeweils noch eine 5 DM-Banknote der Normalserie und der 
Austauschserie (Y/A) in kassenfrischer Erhaltung enthalten. 150,-

2225 1944-1996, Sammlung in einem Einsteckbuch mit 51 Banknoten der Bundesrepublik, 14 Banknoten 
der Alliierten Besatzung und 9 Banknoten der DDR. Besonders zu erwähnen sind das von dem 10 
und 20 DM-Schein von Bund von 1980 jeweils ein komplettes kassenfrisches Bündel mit Banderole 
von je 10 Stück enthalten ist. Die Valuta der Bundesrepublik Banknoten ist über 940,- DM. (A) 400,-

2226 1948-1993, Partie mit 1 DM 1948 in gebrauchter Erhaltung, 5 DM vom 2.Januar 1960 in kassenfrischer 
Erhaltung, 20 DM vom 1.August 1991 und vom 1.Oktober 1993 jeweils in kassenfrischer Erhaltung 
sowie 20 DM-Austauschnote (ZA/A) vom 1.Oktober 1993 in gebrauchter Erhaltung. 70,-

2227 Partie von 7 verschiedenen Euro-Testscheinen mit Abbildung von 10 bis 1.000 DM auf der linken 
und 5 bis 500 Euro auf der rechten Seite der Scheine sowie jeweils einem ”SPECIMEN”-Aufdruck. 
Alle Scheine sind in tadelloser kassenfrischer Erhaltung (Erhaltung I). 20,-

2228 2015, Sammlung ”25 Jahre Deutsche Einheit” in der dazugehörigen Mappe mit 6 verschiedenen 
Silberbanknoten aus 999er Silber und einer Goldbanknote aus 999er Gold. (K) 50,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD BESONDERER ART | BANKNOTEN

ex 2229
P 2229 BREMEN; Partie von 5 verschiedenen ”Bremer Verrechnungs-Pfennig” mit 2, 5, 10, 20 und 50 

Pfennig jeweils in sehr schöner Erhaltung. (T) SS 200,-
2230 HEIDENHEIM; Partie von 7 verschiedenen Notmünzen des ”Consum-Verein e. G.m.b.H. 

Heidenheim” von 1 bis 50 Pfennig in sehr schöner Erhaltung. Bei den Münzen zu 1, 2 und 10 
Pfennig ist jeweils eine gelocht. (T) SS 30,-

2231 HEIDENHEIM; Partie von 2 verschiedenen Notmünzen der ”Hecht-Waldhorn-Brauerei A.G. 
Heidenheim a.B.” in sehr schöner Erhaltung mit je einer ”Flaschen-Controll-Marke” zu 1 Flasche 
bzw. zu 10 Flaschen. (T) SS 30,-

2232 KARLSRUHE; Partie von 3 verschiedenen Not- bzw. Kantinenmünzen der ”SIOUX Betriebe K´he” 
in sehr schöner Erhaltung. Die Münzen tragen die Aufschriften ”GUT FÜR EIN GLAS BIER”, ”GUT 
FÜR 1 MITTAGESSEN” und ”WASSER”. (T) SS 30,-

Banknoten - Notgeld
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2233 WESTFALEN; 1921-1923, Partie von 19 Notgeldmünzen der Provinz Westfalen, darunter diverse 

verschiedene Stücke von 50 Pfennig bis 50 Millionen Mark. (K) 40,-

2234 DEUTSCHLAND - BRIEFMARKENNOTGELD | BANKNOTEN, OPPACH, 1921, 
Briefmarkenkapselgeld der Firma ”E.L.Kempe & Co. Aktiengesellschaft Oppach i./S.” mit einer 
eingekapselten 10 Pfennig-Briefmarke des Deutschen Reiches (Mi.Nr. 159). (T) 20,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD | BANKNOTEN

2235 DEUTSCHES REICH: 1914-23, Sammlung von über 2.100 Notgeldscheinen von ”Achim” bis ”Zülz” 
ohne Hamburg und Schleswig-Holstein im alten ”Notgeld”-Album. Sehr sortenreich mit vielen 
interessanten Ausgaben! (A) 750,-

2236 1918-1923, Sammlung von erwa 460 Notgeldscheinen in einem Einsteckbuch mit u.a. viel 
norddeutschem Raum, Mecklenburg mit Reutergeld, Serienscheinen und Inflationsnotgeld. (A) 300,-

2237 1917-1921, Sammlung von etwa 520 Notgeldscheinen in 2 Einsteckbüchern mit u.a. sehr vielen 
Serienscheinen. (A2) 250,-

2238 1865-1970 (ca.), Sammlung von etwa 100 Banknoten in einem Einsteckbuch, welche fast nur 
aus deutschen Notgeldscheinen aus den Jahren 1921 bis 1923 besteht. Der Hauptwert liegt beim 
Inflationsnotgeld. (A) 190,-

2239 1921, Partie von 85 leeren und vollen Serienverpackungen aus Papier, Pappe oder Pergamin. In 
den vollen Packungen sind etwa 220 kassenfrische Serienscheine. (K) 120,-

2240 1917-1923, Partie von etwa 310 Notgeldscheinen aus Ost-, Süd- und Westdeutschland sowie von 
einigen deutschen Orten östlich der Oder/Neiße. (K) 40,-

2241 1917-1923, Partie von etwa 280 Notgeldscheinen aus dem norddeutschem Raum mit u.a. 
Mecklenburg, Nidersachsen und Schleswig-Holstein. (K) 40,-

2242 REICHSBAHN; 1923, Partie von 43 Notgeldscheinen der Deutschen Reichsbahn, welche 
überwiegend von den Reichsbahnstellen in Altona und Berlin ausgegeben worden sind. Enthalten 
sind u.a. auch einige Billionen-Scheine. (K) 40,-

2243 DEUTSCHLAND - NOTGELD - BADEN | BANKNOTEN, ETTLINGEN, Partie von 6 kleinen 
Zinkschildern mit Abbildungen der 50 Pfennig Notgeld-Serie mit zusätzlichem Text ”Narrengilde 
Ettlingen”. (K) 30,-

2244 DEUTSCHLAND - NOTGELD - BAYERN | BANKNOTEN, BERCHTESGADEN; 1921, Partie mit 
den Notgeldscheinen zu 10, 20, 50, 100 und 1.000 Mark vom ”Markt Berchtesgaden” in sehr guter 
bis kassenfrischer Erhaltung. 30,-

2245 DEUTSCHLAND - NOTGELD - HAMBURG | BANKNOTEN, 1918-1923, Partie von etwa 140 
Notgeldscheinen von den Städten Altona und Hamburg sowie von einigen heutigen Stadtteilen. (K) 40,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD - MECKLENBURG-VORPOMMERN | BANKNOTEN

2246 REUTERGELD; 1921, komplette Sammlung aller 210 Reutergeld-Notgeldscheine in einem 
Einsteckbuch. (A) 90,-

2247 REUTERGELD; 1921, komplette Sammlung aller 210 Reutergeld-Notgeldscheine in einem 
Einsteckbuch. (A) 90,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD - NIEDERSACHSEN | BANKNOTEN

2248 BAD PYRMONT; 1921, 50 Pfennig-Notgeldschein der ”Cumberland-Künstlerdiele Bad Pyrmont” in 
kassenfrischer Erhaltung. 30,-

2249 DAMME; Serie von 6 verschiedenen Notgeldscheinen der ”Karnevals-Gesellschaft Luftkurort 
Damme-Oldenburg” in kassenfrischer Erhaltung (Erhaltung I-II). 60,-

2250 GANDERSHEIM; 1921, 60 Pfennig-Notgeldschein der Firma ”Westharzer Papierhaus Fritz Croenitz 
Gandersheim i./Bswg.” in guter fast kassenfrischer Erhaltung. 30,-

2251 DEUTSCHLAND - NOTGELD - RHEINLAND | BANKNOTEN, GANGELT; 1921, Serie von 12 
verschiedenen Notgeldscheinen der ”Gemeinde Gangelt” mit Abbildungen aus dessen Geschichte 
in überwiegend kassenfrischer Erhaltung (Erhaltung I-II). Ein Schein zu 1 Mark trägt leichte 
Rostspuren einer Büroklammer. (T) 50,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD - SACHSEN-ANHALT | BANKNOTEN

2252 BALLENSTEDT am Harz; 1920-1921, Sammlung von 90 Notgeldscheinen in kassenfrischer 
Erhaltung auf Steckseiten mit u.a. kompletten Serien. (M) 90,-

P 2253 BERNBURG;1918-1921, Partie von 13 Notgeldscheinen der Stadt Bernburg in kassenfrischer 
Erhaltung mit 25 und 50 Pfg. sowie 5 Mark und 10 Mark (2 Stück) je vom 20.November 1918, 
jeweils einem senkrechtem ungeteiltem Dreierstreifen der 10 und 50 Pfennig vom 1.Mai 1920, 10 
Pfg. von 1921 und 50 Pfg. vom 28.November 1921. (M) 30,-

P 2254 DESSAU; 1917-1923, Partie von 8 Notgeldscheinen in kassenfrischer Erhaltung mit 25 und 50 Pfg. 
vom 6.März 1917, 25 Pfg. vom 20.August 1918, 10 Mark vom 29.Oktober 1918 (2 Stück) davon 
einer mit ”UNGÜLTIG”-Lochung, 20 und 50 Mark vom 30.Oktober 1918 jeweils mit ”UNGÜLTIG”-
Lochung sowie einem Schein der Anhaltischen Staatsschuldenverwaltung über 105 Pfennig-Gold 
vom 31.Oktober 1923. (M) 40,-

Notgeld
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2255 ERFURT; 1921, 50 Pfennig-Notgeldschein von ”Herm. Göckler Erfurt” mit rückseitiger 

Stadtabbildung mit Text ”Erfurt Vogelschau vom Johannisturme 1850” in sehr guter Erhaltung. 40,-
2256 GRÄFENHAINICHEN; 1921, kompletter Satz zu 48 verschiedenen Notgeldscheinen der ”Stadt 

Gräfenhainichen/Kreis Bitterfed” in tadelloser kassenfrischer Erhaltung (Erhaltung I) in einem 
Einsteckbuch. (A) 30,-

ex 2257
P 2257 MAGDEBURG; 1921, Serie von 8 Notgeldscheinen zum ”Herren-Abend der Sektion Magdeburg 

V.R.K.D.” vom 17.12.21 mit rückseitigem Gründruck. Alle Scheine sind ungebraucht und leicht 
fleckig. 300,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD - SCHLESWIG-HOLSTEIN | BANKNOTEN

2258 LOCKSTEDTER LAGER; Partie von vier gleichen 50 Pfennig-Gutscheinen vom ”Kasino Lockstedter 
Lager Emil Rachow” in kassenfrischer Erhaltung (Erhaltung I-II). 40,-

2259 LÜBECK; 1921, kleine Sammlung von 27 Notgeldscheinen in einem Album, darunter u.a. Serien wie 
”Deutscher Spediteurtag, ”Sängerbundesfest des Bäcker-Sängerbundes”, ”Meisterschaftskegeln 
des Kegler-Verbandes Lübeck” und ”37.Abgeodnetentag des Deutschen Kriegerbundes” sowie 2 
Scheine vom ”Hotel Deutscher Kaiser Travemünde”. (T) 100,-

2260
P 2260 LÜBECK; 1923, Probebogen mit vier Notgeldscheinen zu je 1 Goldmark vom Oktober 1923 ohne 

Kennummer in kassenfrischer Erhaltung. Der Bogen ist zwischen den mittleren beiden Scheinen 
leicht gefaltet. (M) 250,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD - THÜRINGEN | BANKNOTEN

P 2261 ERFURT; Serie von 8 Notgeldscheinen von 1 Pfg. bis 1 Mk. von ”Hans Hillmann/Erfurt”. Bei dem 
50 Pfg.-Schein fehlen Teile der rechten unteren Ecke und eine Kerbe auf der rechten Seite. Der 75 
Pfg.-Schein hat besonders rückseitig einen Wasserfleck und ist deshalb etwas wellig. Die anderen 6 
Scheine sind kassenfrisch. 70,-

P 2262 GOTHA; 1921, Serie von 16 Notgeldscheinen der Stadt Gotha zu je 50 Pfennig vom 28.Januar 1917 
jeweils mit Aufdruck ”20. Westthür. Gauturnfest Gotha 2.-4.Juli 1921”. Alle Scheine sind in tadelloser 
kassenfrischer Erhaltung. 70,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD - WESTFALEN | BANKNOTEN

2263 ERWITTE; 50 Pfennig-Notgeldschein der Firma ”Gebr. Kruse & Co. Zigarrenfabrik” in Erwitte/Westf. 
in tadelloser kassenfrischer Erhaltung. 40,-

Notgeld
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ex 2261    ex 2264    ex 2269
P 2264 HAMM (WESTF.); 1920, Serie von 16 Notgeldscheinen zu 50 Pfennig der Stadt Hamm (Westf.) vom 

18.Mai 1920 in jeweils kassenfrischer Erhaltung. 120,-
2265 WARBURG; 1923, Partie von 9 Notgeldscheinen der ”Kreis- und Stadtsparkasse Warburg” mit 

Scheinen von 500.000 Mark bis 50 Millionen Mark in meist leicht gebrauchter Erhaltung. Das 
gesammte Los können Sie auf unserer Internetseite sehen. 60,-

2266 DEUTSCHLAND - NOTGELD - WÜRTTEMBERG | BANKNOTEN, STUTTGART; 1945, Partie 
mit den Notgeldscheinen zu 1, 2, 5, 10 und 20 Reichsmark vom 1.Mai 1945 der ”Stadt Stuttgart”. 
Bis auf den 20 Mark-Schein der gering gebraucht ist (Erhaltung II) sind alle Scheine in tadelloser 
kassenfrischer Erhaltung (Erhaltung I). 50,-

DEUTSCHLAND - NOTGELD - EHEMALIGE OSTGEBIETE | BANKNOTEN

2267 CHROSCZÜTZ; Partie der Notgeldscheine zu 10, 25, 50 und 75 Pfennig von ”Josef Scheitza 
Chrosczütz O./S.” in jeweils tadelloser kassenfrischer Erhaltung. 30,-

2268 GREIFFENBERG; 1920, Partie von sechs 25 Pfennig-Notgeldscheinen auf Büttenpapier von 
Greiffenberg i./Schl. in tadelloser kassenfrischer Erhaltung (Erhaltung I). Alle 6 Scheine haben das 
gleiche Motiv in verschiedenen Farbschattierungen von braun bis grau. 60,-

P 2269 GROSS-EULAU; Partie von den Notgeldscheinen zu 5, 10, 25 und 50 Pfennig sowie zu 1 Mark 
von ”Walter S. Jonetzko Eulau-Wilhelmshütte Restauration zum Bergschlößchen” in kassenfrischer 
Erhaltung (Erhaltung I-II). 80,-

2270 RATIBOR; 1922, Partie mit den Notgeldscheinen zu 1, 2, 3, 5 und 10 Mark von der ”Stadtsparkasse 
Ratibor O/S” jeweils mit handschriftlicher Unterschrift und je in kassenfrischer Erhaltung (Erhaltung I-II). 30,-

VARIA (IM BRIEFMARKENKATALOG)

2271 BERNSTEIN; Partie mit einer Lupe und einem Brieföffner mit Griffen aus Bernsteinen. (K) 20,-
P 2272 BISMARCK-PORTRAIT; gerahmtes Portrait von Bismarck, das der berühmte Maler Ernst Bischoff-

Culm (1870-1917) mit Tusche und Kreide erstellt hat. Das Bild selbst ist ca. 18,5 cm breit und ca. 
25,5 cm. hoch. Der Rahmen ist ca. 34 cm breit und ca. 43,5 cm hoch. (alter Ausruf 300 Euro) (K) 250,-

2273 DRUCK; gerahmter 13farb Druck mit einer Winterlandschaft mit Bach in den Bergen von dem Maler 
”P. Monsted” (1859-1941) mit einem leichten Wasserschaden in der rechten unteren Ecke. Der 
Druck ist inklusive Rahmen ca. 63,5 cm. hoch und erwa 95,5 cm. breit. (K) 50,-

2274 DRUCKE, Partie von 2 gerahmten Drucken mit einem schwarzweißem großformatigem Marienbild 
und einer Dorflandschaft auf Plastik gedruckt. (K) 20,-

2275    2278    
P 2275 GEMÄLDE; 1840, gerahmtes Ölgemälde auf Holz mit einer Meeresküstenlandschaft mit Fischerboot 

am Strand und Ortschaft im Hintergtund signiert ”Schev..... 1840”. Das Gemälde ist ca. 23,5 cm. hoch 
und etwa 38,5 cm. breit. Inklusive Rahmen ist die Höhe etwa 40,5 cm. und die Breite ca. 55,5 cm. (K) 100,-

2276 GEMÄLDE; gerahmtes Gemälde Öl auf Leinwand des Malers ”Stöholm” mit einer Wiesen- und 
Waldlandschaft am Meer mit untergehender Sonne mit einigen leichten Farbdefekten auf der 
rechten Seite. Das Gemälde ist ca. 39,5 cm. hoch und etwa 54 cm. breit. Inklusive goldfarbenem 
Rahmen beträgt die Höhe etwa 56,7 cm. und die Breite ca. 70 cm. (K) 50,-
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2277 GEMÄLDE; gerahmtes Gemälde Öl auf Leinwand mit einer Parklandschaft in ”Herlufholm” (Herlufsholm/

Dänemark) mit stärkeren Farbabplatzungen links unten. Das Gemälde ist ca. 37,5 cm. hoch und etwa 54 
cm. breit. Inkusive Rahmen beträgt die Höhe ca. 51 cm. und die Breite etwa 68,3 cm. (K) 50,-

P 2278 GEMÄLDE; gerahmtes signiertes Ölgemälde auf Leinwand mit einer Seenlanschaft mit einer Allee. 
Das Gemälde ist ca. 58 cm hoch und etwa 98,5 cm. breit. Inklusive dem defektem Rahmen sind die 
Höhe etwa 76 cm. und die Breite ca. 116 cm. (K) 50,-

2279 GEMÄLDE; ungerahmtes signiertes Ölgemälde auf Leinwand mit einer Teichlandschaft im Wald. 
Das Gemälde ist ca. 40 cm. hoch und etwa 80 cm breit. (K) 30,-

2280 MODELLAUTOS; Partie von vielen verschiedenen meist großformatigen Modellautos (Längen um 
ca. 20 cm.) von verschiedenen Herstellern. Enthalten sind u.a. Sportwagen mit Porsche und Ferrari, 
Coupés mit Mercedes, diverse Oldtimer usw. Der Hauptteil ist in guter Erhaltung. (K14) 200,-

ex 2281
P 2281 ROCO-MODELLEISENBAHN, dreiteiliger S-Bahn Triebwagenzug 420 der DB in den Farben blau 

und grau der Firma Roco (43002) in sehr guter Erhaltung in der Originalverpackung. Die Spurweite 
ist H0. (K) 100,-

2282 MONT BLANC/CROSS; 1970er Jahre, Schreibset im Etui mit einem vergoldetem Füller mit einer 
Feder aus 585er Gold und einem vergoldetem Kugelschreiber jeweils von der Firma Mont Blanc 
sowie einem Drehbleistift der Firma Cross aus 12 Karat Walzgold. (K) 50,-

2283 REVOLVER; entmilitarisierte Replik eines ”Smith & Wesson”-Revolver ”BKA 217”. (K) 30,-
2284 SCHMUCK und UHREN; Partie mit einem Paar Manschettenknöpfen aus 585er Gold, einer kleinen 

Brosche, 3 Armbanduhren usw. (K) 100,-
2285 SCHUCO-AUTO; Schuco-”Studio”-Auto ”Silberpfeil” in guter Erhaltung. (K) 30,-
2286 STICH; stark getönter Stich ”IX. VUE DE FLANDRE” (IX. Blick auf Flandern) in einem leicht 

beschädigtem goldfarbenem Rahmen. Der Stich ist etwa 41 cm. hoch und ca. 48 cm. breit. Inklusive 
Rahmen beträgt die Höhe etwa 54 cm. und die Breite ca. 61,5 cm. (K) 50,-

2272            2287
P 2287 VIERLÄNDER WANDUHR, ca. um 1900; Wanduhr aus den Vierlanden mit einer Höhe von ca. 107 

cm. und einer Breite bis zu ca. 55 cm. (K) 150,-
2288 WHISKY usw.; Partie von diversen vollen Flaschen mit hochprozentigen Getränken wie Whisky, 

Calvados, Danziger Goldwasser usw. (K2) 100,-

 
	 NACHTRAG MÜNZEN

2289 1889-2005 (ca.), Partie mit einigen meist kleinwertigen Umlaufmünzen vom Deutschen Reich, Bund 
und Westeuropa sowie mit einigen Banknoten. (K) 30,-

Varia


